
2025

Hållbarhets
       arbete

Fair 
 Transport

Expert        kunskap

Hållbarhet
Politisk       påverkan

Juridisk
  rådgivning

Kommunikation

Transportekonomi

Avtalshjälp
Nyheter & poddar

Seminarier

Branschnätverk för utbyte av  
kunskap mellan medlemmar

Händerna på ratten

Eget på väg
SÅ
Analys

Affärsstöd

NYTTAN
MEDLEMS
Med åkerinäringen – för en hållbar framtid



2 33

MED ÅKERINÄRINGEN
— FÖR EN HÅLLBAR 
FRAMTID

veriges Åkeriföretag står på åkeriernas sida. Vi arbetar varje dag för att utveckla 
en av Sveriges viktigaste näringar för en växande, attraktiv, innovativ, och klimat-
effektiv framtid. Som en pålitlig, proaktiv och nytänkande partner stödjer vi våra 

medlemmar att navigera och påverka i en värld i snabb förändring.

Åkeriverksamhet blir alltmer komplex. Förr räckte det med en lastbil, rätt körkort, gods 
och en längtan ut på vägen. Idag drivs åkerierna av skickliga företagare med specia-
listkunskap inom affärsutveckling, teknik och juridik för transporter. 

Vi jobbar varje dag för att göra det möjligt för nästa generations åkeriföretag att 
kunna växa och utvecklas med hög professionalitet, attraktivitet och expertis på en 
marknad i snabb förändring. 

Vi representerar åkarna i det viktiga påverkansarbetet mot politik och myndigheter. Vi 
skapar lösningar på problem och påskyndar förbättringar som branschen behöver. Vi 
blir allt starkare som röst och ser att beslutsfattare aktivt söker vår expertis.

Vi lotsar även åkerinäringen i klimatomställningen. Övergången till fossilfria drivmedel 
är en av åkeribranschens tuffaste utmaningar. Ökande efterfrågan på hållbara trans-
porter kan skapa tillväxtmöjligheter och växande konkurrenskraft, men innebär också 
nya risker och nya investeringar. I medlemskapet ingår även kostnaden för att certifiera 
ditt företag i Fair Transport. Antalet anslutna företag växer så det knakar.

Som medlem i Sveriges Åkeriföretag gör du inte bara din röst hörd och är med där det 
händer. Du får dessutom tillgång till kraftiga rabatter på drivmedel, juridisk rådgiv-
ning, viktiga kostnadskalkyler, möjlighet till nätverkande i strategiska frågor, branschut-
bildningar och mycket mer! 

Framtidens åkare är medlemmar i Sveriges Åkeriföretag. 

Oscar Hyléen, VD Sveriges Åkeriföretag

S



INNEHÅLLSFÖRTECKNING

ORGANISATION SIDA 6–7 

JURIDIK SIDA 12-13

FÖRMÅNSAVTAL SIDA 14-17

CERTIFIERING SIDA 18–19

ÅKERIHANDBOKEN SIDA 20–21

TEKNIK SIDA 22–23

UTBILDNING SIDA 26-29

KOMMUNIKATION SIDA 30-31

MEDLEMSFÖRETAG BERÄTTAR SIDA 32–33

OPINIONSBILDNING SIDA 34-35

SVENSK ÅKERITIDNING SIDA 36–37

EVENT SIDA 39

NÄTVERK SIDA 40–41

FAIR TRANSPORT SIDA 43, 61

TRANSPORTEKONOMI SIDA 44-45

KLIMAT OCH HÅLLBARHET SIDA 46-47

KLIMATREDOVISNING SIDA 49

KOLLEGAHJÄLPEN SIDA 51

MEDLEMSKAPET SIDA 52–53

REGIONALA KONTOR SIDA 55   

KONTAKTUPPGIFTER SIDA 56–60

SAKREGISTER SIDA 62

5

Nyfiken på en egen app?
Kika in på colix.se/akeri

Nyhetsflöde och chatt – så att ni kan nå 
ut med viktig eller rolig information

Läs, kommentera och signera 
överträdelserapporter

Förarhandbok, kundinformation, rutiner, 
fordonsregister, tillsyn och utbildningar

Kundspecifik information, ex. passerkoder, 
vad gäller vid lossning och lastning, etc

Rapportera skador på fordon och gods, 
väntetid och avvikelser

Tidrapporter och scheman

Semesteransökan och sjukanmälningar

Signering av policys, kunddokument och 
checklistor med BankID 

Exempel på vanligt innehåll i en åkeriapp:

Colix åkeriapp gör jobbet lättare
för tusentals förare varje dag



76

veriges Åkeriföretag ägs av våra 
medlemmar. Det innebär att DU 
är Sveriges Åkeriföretag. Utan 

medlemmar och utan engagemang från 
förtroendevalda kan inte vår viktiga 
branschorganisation existera. Det vikt­
iga arbete som dagligen utförs beskrivs 
bara till viss del i Medlemsnyttan. Det är 
svårt att sammanfatta och ge en komp­
lett och rättvis bild av det arbete som 
Sveriges Åkeriföretag gör och det infly­
tande som organisationens arbete har på 
politiker, samhälle och allmänhet. 
	 En gång i månaden får du vårt VD-
brev där Oscar Hyléen sammanfattar 
vad som är mest aktuellt just nu. Läs 
rubrikerna och fördjupa dig i det som 
känns intressant för just dig och din 
verksamhet. 

ETT GIVANDE ARBETE 
Jag uppmanar dig att engagera dig inom 
åkeribranschen på det sätt som passar 
dig. Det är mycket givande att delta i 
utvecklingen av vår viktiga bransch. Du 
kan vara delaktig i allt från en styrelse­
post (i åkeriföreningsstyrelsen eller 
centrala styrelsen) till nätverksarbete, 
engagera dig i en specifik och aktuell 
regional fråga, delta i årsmöten, konfe­

renser, medlems- och politikerträffar, 
och mycket mera. Du kan bidra med 
din input och beskriva utmaningarna ni 
upplever i ert åkeri eller varför inte visa 
upp det dagliga arbetet i vår reality-serie 
Svenska Truckers på TV. 

VI HAR HÖG TROVÄRDIGHET
Vi är en expertorganisation med hög 
trovärdighet som företräder många 
olika verksamheter och genom vår sam­
lade kunskap kan vi påverka och göra 
skillnad. I den viktiga omställningen till 
ett fossilfritt samhälle tar vi ledartröjan 
och pekar på vägar framåt - men det 
krävs en betalningsvilja hos kunderna. 
En affär måste även vara ekonomiskt 
hållbar. Vi är en av de viktigaste bran­
scherna i vårt land. Just därför är ditt 
engagemang viktigt så att vi inte tappar 
riktningen.

ENGAGERA DIG I SVERIGES 
ÅKERIFÖRETAG

S

Läs mer på:
www.akeri.se/organisation ››

www.akeri.se

DU ÄR SVERIGES 
ÅKERIFÖRETAG!
TILLSAMMANS  
UTVECKLAR VI
BRANSCHEN

ORGANISATION

Telefon: 070 - 883 85 20

mikael@sslog.se

Mikael Nilsson
ordförande Sveriges Åkeriföretag 

http://www.akeri.se/organisation
mailto:mikael%40sslog.se?subject=


venska Truckers är realityserien 
där tittarna får följa åkerier och 
yrkesförare i deras vardag när 

de utför olika typer av transporter i 
hela Sverige. Syftet är att visa upp det 
mångfacetterade, varierande, utman­
ande och roliga chaufförsyrket och den 
yrkesstolthet som finns bland chauffö­
rerna. Serien är framtagen på initiativ 
av Sveriges Åkeriföretag.

MÅLET MED SERIEN 
Det finns ett djupare syfte med serien 
än ren underhållning. Vi vill öka 
synligheten av både åkerinäringen och 
föraryrket samt skapa förståelse för de 
utmaningar som våra medlemsföretag 
dagligen möter. Kunskapen om åkeri­
näringen behöver öka hos allmänheten 
och vi behöver få fler som utbildar sig 
till yrkesförare.

EN SUCCÉ
Första säsongen sändes under våren 
2020 och serien seglade snabbt upp 
som ett av Viaplays och TV3:s mest 
populära program, en plats som serien 
också har behållit genom alla säsonger. 
Serien belönades med TV-priset Kris­
tallen för bästa realityserie 2020 och 

har nominerats samtliga år efter det, 
nu senast som tittarnas favoritprogram. 
Elever och lärare på transportgymna­
sier vittnar om seriens popularitet och 
att den är en bidragande orsak till det 
ökade söktrycket på landets transport­
utbildningar – en framgång för hela 
transportnäringen och alla yrkesförare.

FLER SÄSONGER 
Säsong 11 kommer att sändas på Via­
play och TV3 under 2025. Serien fort­
sätter på den vinnande vägen att visa 
upp bredden i yrket. Tittarna får se allt 
från specialtransporter, skogstranspor­
ter, fjärr, distribution, kran, renhållning 
och biltransporter. Från säsong 10 får 
vi även följa servicetekniker på några 
av landets verkstäder. Alla säsonger 
och avsnitt kan ses på Viaplay och 
Pluto-TV.

	
SVENSKA TRUCKERS

SVENSKA TRUCKERS 
SYNLIGGÖR BRANSCHEN

S

Läs mer på:
www.akeri.se/svenska-truckers ››

www.akeri.se

98



”Som ung företagare ger medlemskapet i Sveriges 

Åkeriföretag mig bättre möjligheter att växa och 

utvecklas. Genom tillgång till ett starkt nätverk, 

värdefullt kunskapsutbyte och kontinuerlig uppdatering 

om branschens utveckling står jag bättre rustad att  

möta framtidens utmaningar.” 

EMIL ERICSSON, vd och ägare av  

Emil Ericssons Åkeri AB

10

Bra förmåner, bra rabatter 
och ett vasst skydd 
Dina SÅ-försäkringar skyddar allt från dina fordon till 
dig själv och dina medarbetare. 

4 Fina medlemsrabatter 
4 Skydd för din verksamhet
4 Snabb skadeservice av experter på din bransch

Kontakta oss gärna på 0771-111 110 och läs mer på
 trygghansa.se/sa. F0

43
36

_2
10

4_
15

5x
21

0

I SAMARBETE MED

SÅ-försäkringar

DÄRFÖR ÄR JAG MEDLEM



Telefon SÅ Juridik: 010 - 510 54 00

juridik@akeri.se

Petra Eklund Åhlström, chef SÅ Juridik
Daniel Botéus
Fredrik Engström
Fredrik Schroeder
Sandra Popovic

	 åra jurister har aktuell och  
	 relevant kunskap om näringen 
	 och fördjupad kunskap inom 
de rättsområden som ett transport-
företag behöver. Detta ger oss ett unikt 
helhetsperspektiv på alla aspekter kring 
transportföretagandet. Vår ambition är 
att ge dig som företagare stöd och hjälp 
till bättre affärer. Lyhördhet är grund­
läggande i vårt arbete där varje klients 
unika behov och individuella förutsätt­
ningar styr. Våra jurister arbetar med 
målsättningen att vara ditt juridiska 
bollplank inom ramen för SÅ Juridiks 
specialistområden. Som medlem  
erbjuds du kostnadsfri juridisk konsul­
tation, vilken innebär ett kort inledande
telefonsamtal som syftar till att guida
dig vidare i ditt ärende. Att exempelvis
göra rättsutredning, företräda i domstol 
eller formulera avtal ryms inte
inom vår kostnadsfria konsultation.

BEHÖVER DU MER HJÄLP?
Om du behöver mer hjälp än vad 
rådgivningen ger möjlighet till är du 
varmt välkommen att anlita våra jurister 
för uppdraget. SÅ Juridik arbetar även 
med proaktiva uppdrag, där vi träffas 
digitalt eller ute på ert företag, som kan 

innefatta upprättande av rättsutred­
ningar, avtal, bolagshandlingar, stadgar, 
policys och andra interna dokument,  
samt genomlysning av er verksamhet. 
Som medlem får du ett förmånligt pris. 
Kontakta oss så berättar vi gärna mer.

SÅ JURIDIKS ARBETSOMRÅDEN
Våra branschjurister är specialiserade på 
transport- och yrkestrafikfrågor för att 
kunna erbjuda bästa hjälp till våra med­
lemmar. Nedan hittar du ett urval av de 
arbetsområden som vi jobbar med: 
• 	Affärsjuridik

• 	Bolags- och organisationsjuridik

• 	GDPR

• 	Köp- och avtalsrätt

• 	Kör- och vilotider

• 	Tillsynsärenden avseende t ex 
		  trafiktillstånd och trafikansvar

• 	Transporträtt

• 	Styrelseutbildningar och workshops

JURIDIK

Ring SÅ juridik direkt: 
010 - 510 54 00 och läs mer på:
www.akeri.se/juridik ››

www.akeri.se

12 13

JURIDISK RÅDGIVNING 
OCH STÖD JURIDISKT STÖD 

OCH RÅDGIVNING 

V



% ack vare alla våra 
medlemmar kan 
Sveriges Åkeriföretag 

erbjuda bra förmånsavtal på 
ett stort antal produkter och 
tjänster som gör att du kan 
driva ett mer lönsamt åkeri. 
Och enkelt spara ihop till 
medlemsavgiften. 
	 Som medlem i Sveriges 
Åkeriföretag kan du nyttja 
våra förmånsavtal på 
drivmedel, försäkringar, 
finansiering och mycket mer. 
Du hittar all information 
du behöver när du loggar 
in på våra medlemssidor på 
www.akeri.se. Om du saknar 
inloggningsuppgifter, maila 
organisationsnummer eller 
medlemsnummer till 
info@akeri.se så får du 
inloggningsuppgifter.
	
VÅRA PARTNER
För att kunna erbjuda så 
fördelaktiga priser som 

möjligt har vi tecknat avtal 
med ett antal samarbets-
partner vad gäller både 
produkter och tjänster. 	
	 Eftersom våra medlemmar 
står för en så stor inköps-
volym kan vi erbjuda avtal 
som verkligen tål att jämföras. 
	 Avtalen kan nyttjas av alla 
medlemsföretag från norr 
till söder.
	 Vissa av våra partner har 
vi samarbetat med under 
en längre period, andra är 
nyare. Samtliga leverantörer 
vi har ingått samarbete med 
håller mycket hög kvalitet 
och erbjuder bra priser. 

T

FÖRMÅNLIGA 
RABATTER PÅ:

•  	Behörighetskontroll 	
	 Yrkestrafik – BKY

•  	Colix

•  	Elite Hotel

•  	Kvdbil

• 	Nordea Finans

• 	Preem AB

• 	SBcert

• 	StjärnaFyrkant

• 	Swedol

• 	Tacho Online

• 	Trygg-Hansa
  	

FÖRMÅNLIGA AVTAL 
FÖR ALLA DELAR AV 
ÅKERIVERKSAMHETEN 

FÖRMÅNSAVTAL 

Telefon: 010 - 510 54 56 

marie.morsin@akeri.se

Marie Mörsin
SÅ Sparman

Läs mer på:
www.akeri.se/ 
formansavtal›

www.akeri.se

14 15

https://www.akeri.se/sv/formansavtal
https://www.akeri.se/sv/formansavtal


ack vare vår erfarenhet och  
kunskap om de behov som finns  
i branschen har vi lyckats upp-

handla försäkringar som är anpassade 
utifrån vad du som medlem kan tänkas 
behöva. Eftersom vi är cirka 5 000 
medlemsföretag har vi fått till riktigt 
bra överenskommelser med en av 
marknadens allra bästa aktör: Trygg-
Hansa som erbjuder unika villkor och 
mycket försäkring för pengarna. 

BRETT UTBUD AV FÖRSÄKRINGAR 
Tillsammans med Trygg-Hansa 
erbjuder vi gruppförsäkring. Försäk­
ringen ger ett grundskydd som kan 
kompletteras efter behov. Du kan också 
medförsäkra make/maka eller sambo. 
Eftersom behovet av försäkringar 
varierar beroende på var du befinner 
dig i livet kan du själv plocka ihop ett 
försäkringsskydd som passar just dig. 
Tillsammans med Trygg-Hansa erbju­
der vi olycksfallsförsäkring, livförsäk­
ring, sjukkapital, sjukförsäkring och 
diagnosförsäkring. Är du under 40 år 
kan du också teckna ett ungdomspaket 
som ger dig fem försäkringar till ett 
mycket förmånligt pris. Mer detaljerad 
information om Åkarnas gruppför­
säkring hittar du på www.akeri.se/
formansavtal.

SÅ SJUKVÅRDSFÖRSÄKRING
Med SÅ Sjukvårdsförsäkring finns 
möjlighet att hitta rätt vård och 
förkorta frånvaron för åkeriägare och 
dess medarbetare. Försäkringen ger 
dig snabb vård när du behöver det och 
tecknas utan hälsodeklaration. Sjuk­
vårdsförsäkringen gäller från 16 till 70 
års ålder, gäller dygnet runt för vård 
inom Sverige för personer som är fullt 
arbetsföra. 

VI ERBJUDER:
	 • Fordonsförsäkring
	 • Sjukvårdsförsäkring
	 • Livförsäkring
	 • Sjukkapital
	 • Olycksfallsförsäkring
	 • Sjukförsäkring
	 • Diagnosförsäkring
	 • Ungdomspaket

	  
	

u som tillståndshavare 
inom yrkestrafiksektorn 
har en lagstadgad och 

straffsanktionerad skyldighet att 
säkerställa att de förare som anlitas i 
verksamheten har giltig behörighet att 
framföra ditt fordon.
	 BKY underlättar kontrollarbetet och 
till ett förmånligt pris för medlemmar.
Är du transportköpare har du en 
skyldighet att kontrollera att dina 
leverantörer har giltiga tillstånd. 
Därför är nu BKY utökad med kontroll 
av trafiktillstånd.
	 Tjänsten, som vi förkortar BKY, 
har tagits fram i ett trepartssamarbete 
mellan Svenska Taxiförbundet, Sveriges 
Bussföretag och Sveriges Åkeriföretag. 
För de företag som använder tjänsten 
kontrolleras alla anställdas behörigheter 
varje dag, året runt. Du får svar på om 
någon anställd har blivit av med någon 
körkortsbehörighet, om hen har ett 
giltigt Yrkeskompetensbevis (YKB)  
eller ett giltigt ADR-intyg. Eventuella  
taxiförarlegitimationer kontrolleras 
också.
	 Gå in på www.akeri.se/bky eller den 
gemensamma hemsidan www.bky.se och 
ta del av informationen i detalj. Det är 

också där som du 
fyller i de båda 
blanketter som 
behövs för att 
komma igång 
med tjänsten. Kostnaden för tjänsten är 
12 öre per dag och person eller 43 kronor 
per år. För icke medlemmar kostar det 
108 kr/person/år.
	 Det krävs också en speciell program­
vara som hjälper dig med att kommuni­
cera med informationsförmedlaren. Har 
man ingen annan egen lösning så har vi 
en molnbaserad BKY-klient som man 
kan använda sig av. Kostnaden för den 
är 200 kr/månad och den beställs också 
på www.bky.se.

T
FÖRSÄKRINGAR PÅ DINA VILLKOR

Läs mer på:
www.akeri.se/formansavtal  ››

www.akeri.se

FÖRMÅNSAVTAL 

16 17

BEHÖRIGHETSKONTROLL 
YRKESTRAFIK – BKY

D

Läs mer på:
www.akeri.se/bky ››

www.akeri.se

MEDLEMSKAPET
FÖRMÅNSAVTAL 



Vi certifierar 
ledningssystem
ISO 27001  - Informationssäkerhet
ISO 39001 - Vägtrafiksäkerhet
ISO 45001 - Arbetsmiljö
ISO 9001  - Kvalitet
ISO 14001  - Miljö

Besök oss på sbcert.se

CERTIFIERING

årt samarbete 
med det obero­
ende certifierings­

företaget, SBcert, ger dig 
ackrediterade ISO-certi­
fikat. 
	 SBcert, Scandinavian 
Business Certification 
AB, certifierar inom 
transport-, bygg- och 
entreprenadbranschen. 
SBcert är ackrediterade 
av Swedac för följande 
standarder: 

•	 ISO 9001 (kvalitet)
•	 ISO 14001 (miljö)
•	 ISO 39001 (trafik- 
	 säkerhet)
•	 ISO 45001 (arbetsmiljö)
•	 ISO 27001/27701  
(informationssäkerhet)

Vårt samarbete med 
SBcert ger ditt företag 
möjlighet att kombinera 
en ackrediterad certifie­
ring med branschkunniga 
revisorer som har många 

års erfarenhet inom trans­
port- och logistikområdet. 
ISO-certifieringar är ett 
viktigt verktyg när du byg­
ger relationer med kunder, 
leverantörer och medar­
betare. Företag som har 
papper på att de arbetar 
för säkerhet och trygg­
het attraherar förare och 
transportköpare. 

Arbetet med certifieringar 
är en del av åkerinäringens 
ökade fokus mot 
trafiksäkerhet, hållbarhet 
och arbetsvillkor. Att ha 
certifieringar som visar att 
man arbetar strategiskt, 
metodiskt och säkert för 
att granska och utveckla 
sin verksamhet är en viktig 
konkurrensfördel.

VASSARE TJÄNST  
MED ACKREDITERAD 
CERTIFIERING

CERTIFIERING

Läs mer på:
www.akeri.se/sbcert ››

www.akeri.se

18 19

V
• 	Struktur som ger ordning 

 	 och reda

• 	Fokusera på rätt saker

• 	Företagsutveckling

• 	Värdefullt verktyg för 

 	 hantering av risker och 	

	 möjligheter

• 	Ökar kundnöjdheten

• 	Möjlighet till nya 

 	 uppdrag



kerihandboken är åkeri- 
näringens egen branschbibel 
och Sveriges Åkeriföretags 

stolthet. Boken uppdateras årligen med
information om lagar, regler och
bestämmelser som gäller för åkeri-
verksamhet. Åkerihandboken ingår i 
medlemskapet i Sveriges Åkeriföretag 
(ett exemplar/år) och är en mycket upp-
skattad medlemsförmån. 
	 Åkerihandboken finns även som digital 
bok som uppdateras flera gånger per år. 
Som medlem kommer du åt den via 
medlemsinloggningen vilket ger dig 
tillgång till boken var du än befinner 
dig! Nu kan du även köpa en större 
volym av den digitala Åkerihandboken 
där du själv administrerar dina med­
arbetare som ska logga in. Kontakta oss 
för offert! 

ANVÄNDS SOM KURSMATERIAL 
Åkerihandboken är ett komplett 
utbildningsmaterial för YKB-fort­
bildning och ingår som kursmaterial i 
alla Sveriges Åkeriföretags YKB-kurser. 
Den används även i våra Eget på väg-
utbildningar för dem som ska bli åkare. 
Flera organisationer och myndigheter, 

till exempel Polisen och Trafikverket, 
tycker också att den är mycket 
användbar.

ÅKERINÄRINGENS MEST  
KOMPLETTA INFORMATIONSKÄLLA

I Åkerihandboken kan du läsa om 
det mesta som rör branschen. Här 
finns information och statistik om 
transportmarknaden, vad du ska 
tänka på när du köper och reparerar 
fordon, avtals- och transporträtt, 
arbetsgivarfrågor och kör- och 
vilotidsregler. Boken beskriver till och 
med hur du tar hand om din egen 
hälsa! Åkerihandboken får alltså både 
dig och hela företaget att må bra. För 
priser och beställning, kontakta ditt 
regionkontor eller beställ boken via 
beställningsformuläret på vår hemsida.

Å

ÅKERIHANDBOKEN  
–BRANSCHENS EGET  
UPPSLAGSVERK

ÅKERIHANDBOKEN

Läs mer på:
www.akeri.se/akerihandboken ››

www.akeri.se

20 21

Margareta Holmström 
Telefon: 010-510 54 14

margareta.holmstrom@akeri.se

Läs digitala 
Åkerihandboken 
på akeri.se 
– alltid tillgänglig!



veriges Åkeriföretag 
arbetar med 
teknikfrågor inom 

åkerinäringen. Dels hjälper 
vi medlemsföretag med 
rådgivning, dels påverkar vi 
regelverket för att skapa bättre 
villkor för åkerinäringen 
och att effektivisera 
godstransporter på väg och  
i intermodal trafik.
	 För att påverka beslut 
har vi utvecklat nätverk 
och kommunikation 
med spetskunskap inom 
transportnäringens 
prioriterade frågor med 
särskild fokus på miljö, 
trafiksäkerhet, arbetsmiljö, 
ITS och effektivitet. Hur 
och vem vi samarbetar 
med beror på frågans natur 
och var vi befinner oss i en 
beslutsprocess. 

INTERNATIONELLT 
Sveriges Åkeriföretag verkar 
för harmonisering och 
utveckling av bättre teknisk 
utformning och utrustning 
på fordon och lastbärare. I 
arbetet samverkar Sveriges 
Åkeriföretag med nordiska 

och internationella kollegor, 
företag och organisationer.
Regler, bestämmelser och 
olika standarder som påverkar 
svensk transportnäring beslutas 
i olika internationella forum 
och arbetet påbörjas ofta flera 
år innan direktiv och standar­
der implementeras genom 
myndighetsbeslut i Sverige. 
	 Exempel på viktiga 
beslutande organ är FN i 
Genève om konventioner och 
ECE-reglementen om fordon, 
trafiksäkerhet och ADR-regler. 
Direktiv och förordningar 
om kontrollbesiktning, 
färdskrivare, bruttovikter, 
lastsäkring, vågutrustning 
mm beslutas i EU-parlamentet 
och EU-kommissionen i 
Bryssel/Strassburg. ISO- och 
Europastandard som berör 
åkerinäringen koordineras och 
beslutas i samverkan med SIS, 
Standardiseringen i Sverige.

AKTUELLA FRÅGOR 
ÄR TILL EXEMPEL:

• 	Tyngre lastbilar

• 	Längre lastbilar

• 	Drivmedel

• 	Elektrifiering

• 	Självkörande fordon

• 	Lastsäkring

• 	Kontrollbesiktning

• 	Flygande inspektion

• 	Vinterdäck

• 	Vägtull

• 	ITS – Intelligenta 	

	 transportsystem

RÅD OM 
AVANCERAD TEKNIK 

TEKNIK

Läs mer på:
www.akeri.se/teknik ››

www.akeri.se

VI SAMARBETAR MED 
NORDISKA OCH  
INTERNATIONELLA 
KOLLEGOR OM  
TRANSPORTFRÅGOR

Telefon: 010 - 510 54 62

marten.johansson@akeri.se

Mårten Johansson 
Tekniskt ansvarig

2322

S



24

Välkommen till vårt riks- 
täckande nät för tung trafik. 
Preem har flest tankställen anpassade för tung trafik  
i Sverige. Med ditt Preem Truck/Såifakort kan du tanka på 
drygt 330 tankställen. Vi är på väg mot 2035 och vårt mål 
om en mer hållbar framtid. Vår egenproducerade HVO100 
är ett steg på vägen.

Den gula  
lastbilen har 
kört om för 
länge sen.

Två nästan identiska lastbilar. Ändå 
är skillnaden enorm. Den gula last-
bilen kör på HVO100 och har kommit 
längre i sitt omställningsarbete. Den 
kan genom föra sina transporter med 
lägre utsläpp av fossil koldioxid jäm-
fört med den andra till höger  
som kör på fossil diesel. 

Att ställa om ditt företags verk-
samhet har aldrig varit viktigare. 
Därför erbjuder vi på Preem vår 

egen svenskproducerade HVO100*. 
Samtidigt storsatsar vi på el genom 
att bygga ännu fler laddplatser för 
tung trafik. 

Med vår kunskap och erfarenhet 
kan vi bli din partner i ditt företags 
omställning. Tillsammans kan vi  
skapa en bättre resa och komma 
närmare målet om en mer hållbar 
framtid. Låt oss  hjälpa ditt företag 
att ställa om. 

*Vår egenproducerade HVO100 finns tillgänglig på ett urval av våra stationer.

Läs mer om  
hur vi kan hjälpa  
ditt företag att  

ställa om.

preem.se/foretag



Å Utbildning 
erbjuder ett brett 
utbildningsprogram 

speciellt framtaget för 
företagsledare och med­
arbetare i åkerinäringen. 
Vid varje utbildnings­
tillfälle får du dessutom 
möjligheter att knyta nya 
kontakter med personer i 
branschen. 
	 Vi har bedrivit 
utbildningsverksamhet 
som är specialanpassad för 
åkerinäringen sedan 1950. 
Därför vågar vi påstå att vi 
har en god erfarenhet och 
bred kompetens. 

EN INVESTERING  
FÖR FRAMTIDEN

Din personals utveckling 
är lika med ditt företags 
utveckling. Investerar du 
i utbildning stärker du 
konkurrenskraften och 
möjliggör nya framgångar 

och bättre lönsamhet. 
Vårt mål är att bidra till 
en positiv utveckling av 
åkerinäringen genom alla 
våra kursdeltagare. 
	 Våra erfarna lärare har 
spetskompetens inom sina 
respektive ämnen och en 
gedigen branschkunskap. 
För att möta olika 
behov erbjuder vi både 
öppna, företagsförlagda 
och skräddarsydda 
utbildningar.
	 Vi följer också med i 
den digitala utvecklingen. 
Alla våra utbildningar kan 
genomföras på distans 
(online) om gällande 
regelverk tillåter.

SÅ UTBILDNINGAR:

• 	ADR 1.3 
	  onlineutbildning 	
	 (helt webbaserad)

• 	ADR grund och repetition
	  lärarledd i lokal
	  del av grundkursen
	   kan genomföras online
	
• 	Eget på väg  
 	  onlineutbildning 	
	 (helt webbaserad) 
	  lärarledd online
	  lärarledd i lokal

• 	Företagsanpassade 	
	 utbildningar

• 	Kör- och vilotider
	  onlineutbildning  
	 (helt webbaserad) 
	  lärarledd online
	  lärarledd i lokal

• 	Transportekonomi
	  onlineutbildning  
	 (helt webbaserad)
	  lärarledd online

• 	Transportledar-
	 utbildning 
	  lärarledd online
	  lärarledd i lokal

• 	YKB-fortbildning 
	  lärarledd online
	  lärarledd i lokal

• 	Utbildning för nya 
	 YKB-lärare och repeti-
	 tionsutbildning för 
	 befintliga YKB-lärare

• 	Saknar du någon utbild-
	 ning? Kontakta oss!

UTBILDNING

VÅRA UTBILDNINGAR 
STÄRKER DIN  
KONKURRENSKRAFT

Läs mer på: 
www.akeri.se/
utbildningar ››

www.akeri.se

2726

VI UTBILDAR  
BRANSCHEN

Telefon: 010-510 54 00

utbildning@akeri.se

Marcus Johansson, utbildningschef
Azig Mailyan, utbildningskoordinator
Johanna Holmén, utbildningskoordinator
Malin Carlsson, utbildningskoordinator

S

https://www.akeri.se/sv/utbildningar
https://www.akeri.se/sv/utbildningar
mailto:utbildning%40akeri.se?subject=


YKB VISAR PÅ ANSVARSTAGANDE
edan 10 september 2016 krävs att 
du har ett yrkeskompetensbevis 
för att få köra godstransporter 

med tung lastbil. Motsvarande krav 
gäller för persontransporter med buss 
sedan 10 september 2015. Alla förare 
måste ha och medföra sitt yrkes­
kompetensbevis vid körning. Om du 
saknar ett yrkeskompetensbevis måste 
du gå en fortbildning. Sveriges Åkeri­
företag erbjuder YKB-fortbildning 
på 35 timmar, både öppna kurser och 
företagsförlagda.
	
VAD ÄR YKB?
Att utföra person- och godstransporter 
med buss och lastbil är ett ansvarsfullt 
arbete som ställer höga krav på kunskap 
och skicklighet. Därför infördes en lag 
som ska säkerställa att alla förare har 
kompetens som är nödvändig för yrket. 
Lagen omfattar förare som utför gods- 
eller persontransporter med C, CE, D 
eller DE-fordon på väg. 
	 Yrkeskompetensbeviset gäller i fem 
år. Därefter krävs att föraren går en 
återkommande fortbildning för att 
förnya beviset. 

EN INVESTERING FÖR FRAMTIDEN
Att välja Sveriges Åkeriföretag som 
utbildare ger dig många fördelar. Vi har 
gedigen branschkompetens, finns över 

hela landet och erbjuder bra kvalitet till 
konkurrenskraftiga priser. Vi hjälper 
dig också med åkeriets planering och 
registerhållning. 

NÅGRA TIPS PÅ VÄGEN

•	 Varje genomförd delkurs ska numera 	
	 registreras hos Transportstyrelsen. 		
	 Förare kan på Transportstyrelsens  
	 hemsida se vilka kurser som man har 	
	 gått från 1 juni 2023 och framåt. 

•	 Planera in och boka era YKB-kurser i 	
	 god tid så att tid och plats passar er.

•	 Sprid ut tid och kostnader genom att 	
	 gå en delkurs varje år. 

•	 Transportstyrelsen utfärdar det nya 		
	 YKB-kortet ca 2 veckor innan det befint-	
	 liga giltiga intyget löper ut. Ingen idé 	
	 att vänta med sista delkursen till sent. 
 
•	 Boka er företagsförlagda YKB samma 	
	 helg varje år. 

•	 Ni kan använda YKB-fortbildningarna 	
	 inom ramen för kollektivavtalets krav 	
	 på 40 timmars utbildning inom en fem-	
	 årsperiod. 

Läs mer på:
www.akeri.se/YKB ››

www.akeri.se

28 29

Sveriges Åkeriföretag erbjuder  
dig och ditt företag en analys  
av kör- och vilotider. En analys 

kan vara till stor hjälp för företaget  
att hitta de eventuella problem och  
brister som finns och som kostar  
pengar vid en företagskontroll från 
Transportstyrelsen.  

HUR GÅR DET TILL?
Vi tar in ett antal filer som vi analyserar 
och för en dialog med ansvariga hur 
man ska gå vidare. Vi kan sedan presen­
tera resultatet av analysen för chaufförer 
och företagsledning och på så sätt öka 
åkeriets förutsättningar att uppfylla 
Transportstyrelsens och regelverkets  
alla krav.
	 Analyserna av företagets kör- och 
vilotider, förarkort och färdskrivarkort 
utförs av specialister inom området och 
kan ofta se orsaken till att en förseelse 
har registrerats. 

LAGSTADGAT KRAV
Som företag har du ett lagstadgat krav 
att genomföra egenkontrollen över 
förarnas handhavande. Med ett förebyg­
gande arbete i form av genomtänkta 
rutiner och arbetssätt, tillsammans med 
utbildad personal, kan fel undvikas. Att 
jobba proaktivt med kör- och vilotider 
lönar sig. 

STRUKTURERAT KÖR- OCH VILO-
TIDSARBETE 
För dig som vill ligga steget före och 
få en årlig genomlysning av företagets 
egenkontrollarbete och som vill skapa 
ordning på företagets kör- och vilotids­
arbete innan företagskontroll kan vi 
hjälpa dig att arbeta strukturerat med 
kör- och vilotidskontrollerna. Det är 
bättre att hitta felen innan man hamnar 
i en företagskontroll.

VILL DU VETA MER?
Kontakta oss på telefon: 010 - 510 54 00 
eller via e-post: medlemsservice@akeri.se.

	  
	

S
KÖR- OCH VILOTIDER

UTBILDNING

Läs mer om SÅ Analys på: 
www.akeri.se/ 
sa-analys ››

www.akeri.se

UTBILDNING

https://www.akeri.se/sv/utbildning-i-ykb-yrkeskompetensbevis
https://www.akeri.se/sv/sa-analys
https://www.akeri.se/sv/sa-analys


VI SYNLIGGÖR 
HELA ÅKERI-
NÄRINGEN

om medlem i Sveri­
ges Åkeriföretag är 
du en del av en stark 

branschorganisation där 
vi tillsammans arbetar för 
att utveckla åkerinäringen. 
Kommunikation är en 
central del av vårt uppdrag. 
Genom att dela kunskap, 
fakta och insikter om bran­
schens framsteg och nya 
möjligheter hjälper vi dig att 
ligga steget före. 
	 Vi ser till att du alltid har 
tillgång till aktuell informa­
tion om såväl nya lagar och 
regler som nyheter. Vi visar  
upp innovativa förebilder 
i branschen för att du ska 
kunna hämta inspiration för 
att stärka ditt företag och 
öka din konkurrenskraft. 
Samtidigt arbetar vi aktivt 
för att lyfta åkerinäringens 
betydelse och synlighet 
gentemot politiker, kunder 
och andra viktiga intres­
senter. Vår externa kommu­

nikation bidrar till att stärka 
branschens attraktivitet och 
att påverka beslut som gyn­
nar både dig som medlem 
och åkerinäringen i stort.

Åkerinäringen är en fram­
tidsbransch. Genom en stark 
kommunikativ förmåga 
skapar vi förutsättningar 
för en lönsam och hållbar 
åkerinäring. 

Följ oss i våra digitala kana­
ler och utskick för att ta del 
av all vår information via
Facebook, LinkedIn, Insta­
gram, YouTube, X, nyhets­
brev, SÅ-Podden, pressmed­
delanden och debattartiklar.

S

FÖLJ OSS PÅ  
SOCIALA MEDIER:

Sveriges Åkeriföretag:

•  	Facebook

•  	LinkedIn

•  	Instagram

•  	X

•  	Youtube

Svenska Truckers:

•  	Facebook

•  	Instagram 

•  	TikTok

Fair Transport:

•  	Facebook

•  	LinkedIn

•  	Youtube

Mer information via:

•  Digitala nyhetsbrev

•  Hemsida

•  Svensk Åkeritidning

VI SYNLIGGÖR HELA
ÅKERINÄRINGEN

KOMMUNIKATION

Telefon: 010 - 510 54 16 

charlotta.sved@akeri.se

Charlotta Sved
Kommunikationchef

Läs mer på:
www.akeri.se››

www.akeri.se

30 31

https://www.akeri.se


melie Johnsson är driftchef på ARJ Trans­
port AB i Skara, ett bolag som sysslar 
med fjärrtransporter och gör ett aktivt 

arbete med omställningen till fossilfrihet.

Du är ju med i Sveriges Åkeriföretags  
hållbarhetsnätverk, varför? 
– Jag tycker att detta är en av vår branschs 
största utmaningar som borde ligga högt upp 
på många åkeriers agendor. Utmaningen kräver 
samverkan, goda exempel och att kunskap sam­
las in, sammanställs och sprids. Det tror jag att 
nätverket kan bidra till och därmed underlätta 
omställning för alla, stora som små åkerier.

Hur jobbar ni med hållbarhetsfrågor i företaget?
– Vi jobbar på att vara välinformerade om vad 
som händer politiskt och på fordonssidan. Vi 
väger in hållbarhet när vi köper in nya fordon 
och försöker ligga i framkant för att testa ny tek­
nik och nya lösningar. Vi är sedan flera år Fair 
Transport-certifierade och det tycker vi är en 
bra grundstomme att stå på i hållbarhetsarbetet.
Vidare har vi  till exempel investerat i två fordon 
som går på biogas. I vår fastighet har vi inves­
terat i solpaneler på hela taket och drar snart 
igång ett av två planerade 34-metersekipage. 

Har du något gott exempel som visar på hur man 
kan arbeta mer hållbart och minska sin klimat- 
och miljöpåverkan? 
– Har man som vi ett lite mindre åkeri med 
10-15 lastbilar så tycker jag att man ska gräva 

där man står, jobba med sparsam körning, titta 
på alternativa bränslen till redan investerade 
fordon, jobba med rutt- och lastoptimering 
och framförallt jobba med kunderna. Om man 
har med sig kunden på lång sikt så minskar 
även risken för att investera i teknik som ingen 
efterfrågar eller vill betala för.

lfredsson Transport AB grundades 
1937 och drivs idag av bröderna Erik 
och Magnus Alfredsson. Man håller på 

med alla slags transporter från små bud till de 
allra största, tempererat, tank, in- och utrikes.
	
Erik, du är ju med i Sveriges Åkeriföretags  
hållbarhetsnätverk, varför? 
– Jag brinner för utveckling och omställning, 
så för mig var det en naturlig del att tacka ja 
när frågan kom om jag ville vara med. Här har 
man möjlighet att både lära sig av andra och 
vidareförmedla egna erfarenheter. 
 
Hur jobbar ni med hållbarhetsfrågor i företaget?
– Vi har ställt om. Sedan 2018 har vi inte köpt 
ett enda fossilt fordon, bara gas- och elfordon. 
Vi mäter ständigt vår påverkan och försöker 
göra ett så litet fotavtryck vi kan. Vi håller på att 
bygga en av Sveriges kraftigaste laddstationer 
för tung trafik, batterilagring och solceller.

Har du något gott exempel som visar på hur man 
kan arbeta mer hållbart och minska sin klimat- 
och miljöpåverkan?
– Alltid ha en dialog med kunden, där man kan 
presentera alternativa förslag på hur man kan 
tänka för att minimera påverkan av miljön.

Vad är extra viktigt att fokusera på i  
hållbarhetsarbetet? 
– Långsiktighet. Försöka jobba tätt med kunder 
och leverantörer och ha en förståelse för varan­

dras utmaningar i omställningsarbetet. 
 
Om du var klimat -och miljöminister, vad är 
det första du skulle göra för att underlätta för 
åkerinäringen?   
– Inte hålla på att fladdra med olika skatter och 
bränslen utan vara långsiktig så att företagen 
kan vara trygga i sina satsningar i omställnings­
arbetet.

Gör din medlemsansökan via hemsidan 
eller ring oss så hjälper vi dig. 
www.akeri.se/medlemsansokan››

www.akeri.se

32 33

A

MEDLEMSFÖRETAG BERÄTTAR

OMSTÄLLNINGEN ÄR VIKTIGASTE 
FRÅGAN FÖR BRANSCHEN

JAG BRINNER FÖR UTVECKLING 
OCH OMSTÄLLNING 

Emelie Johnsson, ARJ Transport AB i Skara

E

MEDLEMSFÖRETAG BERÄTTAR

Erik Alfredsson på Alfredsson Transport AB

Känner du någon som också vill bli 
medlem i Sveriges Åkeriföretag?  
Se: www.akeri.se/om-medlemskapet››

www.akeri.se

https://www.akeri.se/sv/medlemsansokan
https://www.akeri.se/sv/om-medlemskapet


veriges Åkeriföretag    
driver transport- och 
samhällspolitiska 

frågor för att stärka åkeri-
näringens konkurrenskraft. 
Vi förbättrar också förut-
sättningarna att driva 
åkeriföretag. 
	 Det finns cirka 9 500 
åkeriföretag i Sverige som 
år 2022 tillsammans om­
satte cirka 205 miljarder 
kronor vilket motsvarar 
cirka 3,5 procent av BNP.

SUND OCH LÖNSAM 
UTVECKLING
Genom opinionsbildning 
och lobbying agerar vi för 
att konkurrens ska ske på 
lika villkor nationellt och 
internationellt, att regel­
verk utformas på ett bra 
sätt för branschen och att 
beslutsfattare har aktuell 
kunskap om åkerinä­
ringen. Vi vill också höja 
allmänbildningen om 
nyttorna som åkerinä­
ringen gör för samhället 
och alla dess funktioner. 
På det viset driver vi på för 
bättre förutsättningar och 

villkor för medlemsföretag 
såväl som hela den svenska 
åkerinäringen.

LOKALT, REGIONALT, 
NATIONELLT OCH PÅ 
EU-NIVÅ
Beslut som rör åkerinä­
ringens villkor fattas idag på 
många nivåer, bland annat 
i form av EU-direktiv som 
sedan anpassas till svenska 
förutsättningar och blir 
förordningar och lagar. 
Sveriges Åkeriföretag är 
med och påverkar besluts-
processen hela vägen. 
	 Våra medarbetare är örat 
mot marken och länken 
mellan dig och organi­
sationen. Vi samarbetar 
också med myndigheter 
och organisationer för att 
driva åkeriföretagens frågor 
framåt, vilket vi gör fram­
gångsrikt!

FRÅGOR VI DRIVER:

• Lönsam bransch

• Schyssta villkor

• Attraktiv bransch

• Hållbar bransch

• Effektiva 
	 transporter

• Trafiksäkerhet

• Myndighets-
	 samordning

• Infrastruktur

OPINIONSBILDNING

Läs mer på: 
www.akeri.se/politik- 
och-paverkan ››

www.akeri.se

35

 GEMENSAMT KAN VI 
PÅVERKA POLITISKA 
FRÅGOR SOM 
BERÖR OSS ALLA

S

34

Telefon: 010 - 510 54 61

ulric.langberg@akeri.se

Ulric Långberg 
Samhällspolitisk chef

https://www.akeri.se/sv/politik-och-paverkan
https://www.akeri.se/sv/politik-och-paverkan
mailto:ulric.langberg%40akeri.se?subject=


INNEHÅLL
SVENSK 
ÅKERITIDNING

•	 Branschnyheter

•	 Företagsreportage

• 	Politik och lagar

• 	Teknik och  
	 innovationer

• 	Tester och 
	 recensioner

• 	Framtidsspaning

• 	Krönikor 

... i tre olika kanaler

TIPSA OSS GÄRNA! 
Vi tar tacksamt emot tips 
på branschhändelser 
eller frågor att bevaka. 
Mejla dina nyhetstips till: 
akeritidning@akeri.se.

vensk Åkeritidning 
har varit åkarnas 
viktigaste källa till 

nyheter och fördjupning 
sedan första numret kom 
ut för över 100 år sedan. 
Med magasinet Svensk 
Åkeritidning, nyhetssajten 
akeritidning.se och det  
e-postbaserade vecko-
brevet håller du dig upp-
daterad om de viktigaste 
händelserna inom branschen 
och får ta del av fordons-
tester, företagsreportage, 
teknikspaningar, transport-
politik och framtidsvisioner.

MAGASINET
Svensk Åkeritidning 
kommer i tryckt form 
ut med sex nummer om 
året och bjuder på längre 
reportage, krönikor, 
transportpolitik och 
allmänt orienterande 
innehåll och spaningar som 
rör transportnäringen. 

WEBBTIDNINGEN
På akeritidning.se lägger vi 
flera gånger i veckan upp 
de senaste nyheterna från 
branschen. Det kan vara 
företagsköp, nya samarbe­
ten, investeringar, rekry­
teringar, politiska initiativ, 
ny statistik och undersök­
ningar som rör branschen. 

NYHETSBREVET
I vårt nyhetsbrev på 
fredagar summerar 
vi veckans viktigaste 
nyheter och ger dig 
senaste informationen om 
utbildningar och andra 
event som anordnas av 
Sveriges Åkeriföretag. 

SVENSK ÅKERITIDNING

Läs mer på: 
www.akeritidning.se ››

www.akeri.se

NYHETER OCH FÖR-
DJUPNINGAR INOM 
ÅKERINÄRINGEN

S

36 37

Telefon: 010 - 510 54 45
mats.hellstrom@akeri.se

Mats Hellström
Chefredaktör

http://akeritidning.se


”Med medlemskapet i Sveriges Åkeriföretag får vi  

tillgång till SÅ Index, det mest värdefulla verktyget för 

att skapa hållbara affärer över tid. Nätverken och  

kunskapsutbytet som erbjuds i medlemskapet blir allt  

viktigare i takt med den snabba tekniska utvecklingen 

som sker i näringen.” 

TOBIAS LARSSON, delägare Ilfrakt

EVENT

enom våra event,  
webbinarier, 
mässor, möten 

och konferenser vill vi öka 
mervärdet i medlemskapet 
för våra medlemsföretag. 
Vi vill ge dig som medlem 
de senaste branschnyhet­
erna, inspiration, ökad 
kunskap och olika arenor 
för nätverkande. 
	 De digitala verktygen 
har ökat möjligheterna för 
fler att mötas och delta på 
event och utbildningar. 
Olika typer av webbinarier 
är numera en självklar del 
av vårt arbete och inne­
hållet berör stora delar av 
vårt medlemsutbud, t.ex. 
transportekonomi, YKB, 
Fair Transport, förmåns­
avtal och index.
	 Att mötas fysiskt 
är fortfarande viktigt, 
speciellt för nätverkande 
och kontaktskapande.Vi 
bjuder årligen in till konfe­
renser med olika inrikt­

ningar som exempelvis 
skogstransportkonferens, 
bygg- och anläggnings­
konferens samt Åkeri- och 
LBC-dagen. 
	 Vi arrangerar även en 
hel del regionala aktivite­
ter och medlemsmöten. 
Håll utkik på vår hemsida, 
i våra nyhetsbrev och i 
våra sociala kanaler.
	 Du kan även inhämta 
kunskap och inspiration på 
någon av våra studieresor. 
	 Vårt lobby- och opinions-
arbete är viktigt för att lyfta
fram åkerinäringens behov 
och förutsättningar. Vi 
deltar bland annat på 
Almedalsveckan, ordnar 
transportpolitiska 
debatter och arrangerar 
politikermöten. 

NÅGRA AV VÅRA  
EVENT UNDER ÅRET:

• 	Administratörsträff

• 	Almedalsveckan

• 	Bygg- och anläggnings- 
	 konferens

• 	Centralt årsmöte

• 	Företagsledar-	
	 konferens 

• 	Konferens
	 Effektiva transporter

• 	Medlemsmöten

• 	Mässkryssningar

• 	Mässor

• 	Regionala årsmöten

• 	Renhållarträffen

• 	Skogskonferens

• 	Studie- och seminarie- 
	 resor

• 	Tank-transportdagen

• 	Transportkonferenser 

• Transportpolitiska  
	 debatter

• 	Webbinarier

• 	Åkeri- och LBC-dagen

NÄTVERKA 
OCH UTVECKLAS 
PÅ VÅRA EVENT

38 39

Läs mer på: 
www.akeri.se/event ››

www.akeri.se

G

DÄRFÖR ÄR JAG MEDLEM



veriges Åkeriföretag har 
ett antal nätverk som 
du som medlem kan 

engagera dig i. Nätverkens 
roll är att utgöra en samtals­
part för andra organisatio­
ner och myndigheter inom 
ett visst branschspecifikt 
segment inom näringen. 
Nätverken driver sakfrågor 
inom respektive transport­
inriktning samt är rådgivan­
de till hela organisationen. 
Nätverken har även en funk­
tion som remissorgan. I varje 
nätverk finns en styrgrupp 
bestående av medlems­
företag samt en ansvarig 
tjänsteperson från Sveriges 
Åkeriföretag. Styrgruppens 

roll är att ta vara på kunskap, 
erfarenheter och idéutbyte 
samt driva och säkerställa 
medlemmarnas branschspe­
cifika intressen. Styrgruppen 
är rådgivande till ansvarig 
tjänsteperson i organisatio­
nen och det är de som pekar 
ut medlemmarnas kollektiva 
viljeriktning. Som medlem 
kan du vara med att enga­
gera dig i nätverken. Du 
erbjuds även konferenser där 
aktuella frågor diskuteras. 

S

VÅRA NÄTVERK

• Bygg- och anlägg-	
	 ningstransporter

• Dispens, bärgning 	
	 och vägtransport-	
	 ledning

• Fjärr- och distribution

• Hållbarhet och 	
	 omställning

• Lantbrukstransporter

• Miljötransporter

• Skogslogistik

• Tank- och bulk

• Åkerihistoriska
 	 sällskapet

NÄTVERK

Läs mer på: 
www.akeri.se/natverk  ››

www.akeri.se

VI LYSSNAR PÅ 
VÅRA MEDLEMMAR

41

NÄTVERKEN SOM  
PÅVERKAR DIG OCH 
HELA BRANSCHEN

Telefon: 010 - 510 54 15

goran.danielsson@akeri.se

Göran Danielsson
Nätverksansvarig

40



air Transport är 
transportnäringens 
hållbarhetscerti-

fiering av godstransporter 
på väg. Alla certifierade 
företag uppfyller uppsatta 
krav och kriterier och följs
löpande upp via en 
oberoende tredjeparts-
granskning. Certifieringen 
säkerställer på så sätt 
att transporterna utförs 
ansvarsfullt, trafiksäkert 
och klimatsmart. 

FÖR DIG SOM SÄLJER 
TRANSPORTER 
Genom Fair Transport
synliggörs ditt åkeriföretags 
hållbarhetsarbete vad gäller 
klimat och miljö, trafik-
säkerhet och socialt ansvars-
tagande. När du är certifierad
enligt Fair Transport visar 
du att du är en seriös aktör 
på marknaden som tar ett 
stort ansvar. Det stärker 
både ditt varumärke och 
din konkurrenskraft. 
Du breddar även ditt 

erbjudande genom att 
stå redo för uppdrag från 
transportköpare som 
värderar en hållbar affär. 
Därmed är du ett av de 
åkeriföretag som är med 
och driver utvecklingen 
framåt. 

FÖR DIG SOM KÖPER 
TRANSPORTER 
Fair Transport är en 
hållbar affär för alla: 
för företag som säljer 
transporter, för dig som 
köper dem, för kunder 
och konsumenter och för 
hela samhället. Genom 
att ställa krav på att alla 
godstransporter sker på 
ett hållbart sätt så kan 
vi tillsammans skapa en 
trygg och hållbar framtid.

EN HÅLLBARHETS
CERTIFIERING AV GODS-
TRANSPORTER PÅ VÄG

FAIR TRANSPORT

Läs mer på: 
www.fairtransport.se ››

www.akeri.se

43

Vi tar ansvar

Vi kör klimatsmart

Fair Transport är  
en medlemsförmån i 
Sveriges Åkeriföretag

Välj Fair Transport. 
Tillsammans skapar vi 
en trygg och hållbar 
framtid.

DET HÄR HANDLAR

DET OM:

F

42

Sveriges största aktör inom försäljning 
av begagnade tunga lastbilar

Det är poppis att besöka oss! En vanlig månad har vi över en miljon besök 
inne på kvd.se. Och årligen säljs �er än 26 000 fordon och maskiner genom 
vår marknadsplats. En hel del, alltså. 

Hos Kvdbil kan du som medlem i Sveriges Åkeriföretag sälja begagnade 
fordon och maskiner extra förmånligt. Vi erbjuder dig alltid 10% rabatt 
på förmedlingsavgiften - ange kampanjkod SÅ samt ditt medlemsnummer 
när du är i kontakt med oss för att erhålla din rabatt.

kvd.se/salja-tunga-fordon

010-165 14 40

Tunga affärer görs 
bäst på Sveriges största 

marknadsplats

www.kvd.se

Hos Kvdbil kan du som medlem i 
Sveriges Åkeriföretag sälja begagnade 
fordon och maskiner extra förmånligt. 
Vi erbjuder dig alltid 10% rabatt på 
förmedlingsavgiften - ange kampanj-
kod SÅ samt ditt medlemsnummer när 
du är i kontakt med oss för att erhålla 
din rabatt. Kvdbil är Sveriges största 
marknadsplats för begagnade 
fordon. Hos oss hittar du bilar, 
tunga fordon och maskiner.

Vi kör traf iksäkert

Sveriges största aktör inom försäljning 

av begagnade tunga lastbilar

Det är poppis att besöka oss! En vanlig månad har vi över en miljon besök 

inne på kvd.se. Och årligen säljs �er än 26 000 fordon och maskiner genom 

vår marknadsplats. En hel del, alltså. 

Hos Kvdbil kan du som medlem i Sveriges Åkeriföretag sälja begagnade 

fordon och maskiner extra förmånligt. Vi erbjuder dig alltid 10% rabatt 

på förmedlingsavgiften - ange kampanjkod SÅ samt ditt medlemsnummer 

när du är i kontakt med oss för att erhålla din rabatt.

kvd.se/salja-tunga-fordon
010-165 14 40

Sveriges största aktör inom försäljning 
av begagnade tunga lastbilar

Det är poppis att besöka oss! En vanlig månad har vi över en miljon besök 
inne på kvd.se. Och årligen säljs �er än 26 000 fordon och maskiner genom 
vår marknadsplats. En hel del, alltså. 

Hos Kvdbil kan du som medlem i Sveriges Åkeriföretag sälja begagnade 
fordon och maskiner extra förmånligt. Vi erbjuder dig alltid 10% rabatt 
på förmedlingsavgiften - ange kampanjkod SÅ samt ditt medlemsnummer 
när du är i kontakt med oss för att erhålla din rabatt.

kvd.se/salja-tunga-fordon

010-165 14 40

Sveriges största aktör inom försäljning 
av begagnade tunga lastbilar

Det är poppis att besöka oss! En vanlig månad har vi över en miljon besök 
inne på kvd.se. Och årligen säljs �er än 26 000 fordon och maskiner genom 
vår marknadsplats. En hel del, alltså. 

Hos Kvdbil kan du som medlem i Sveriges Åkeriföretag sälja begagnade 
fordon och maskiner extra förmånligt. Vi erbjuder dig alltid 10% rabatt 
på förmedlingsavgiften - ange kampanjkod SÅ samt ditt medlemsnummer 
när du är i kontakt med oss för att erhålla din rabatt.

kvd.se/salja-tunga-fordon

010-165 14 40

Sveriges största aktör inom försäljning 
av begagnade tunga lastbilar

Det är poppis att besöka oss! En vanlig månad har vi över en miljon besök 
inne på kvd.se. Och årligen säljs �er än 26 000 fordon och maskiner genom 
vår marknadsplats. En hel del, alltså. 

Hos Kvdbil kan du som medlem i Sveriges Åkeriföretag sälja begagnade 
fordon och maskiner extra förmånligt. Vi erbjuder dig alltid 10% rabatt 
på förmedlingsavgiften - ange kampanjkod SÅ samt ditt medlemsnummer 
när du är i kontakt med oss för att erhålla din rabatt.

kvd.se/salja-tunga-fordon

010-165 14 40



tt modernt åkeri 
behöver vara en del 
av digitaliseringen, 

genom att se över hur saker 
kan göras smartare. Våra 
verktyg erbjuder ekonomisk 
uppföljning där du mäter 
lönsamheten i dina affärer. Vi 
har metoder och hjälpmedel 
för att beräkna kostnader 
och följa lönsamheten i 
enskilda affärer. 

SÅ INDEX
SÅ Index är branschens 
verktyg för att reglera vanliga 
kostnadsförändringar under 
en avtalsperiod. På den 
webbaserade plattformen 
får du överskådlighet och 
tydliga instruktioner kring 
hur index ska tillämpas. Det 
finns även en exportfunktion 
till Excel. 

SÅ WEBBKALKYL
SÅ Webbkalkyl är ett 
verktyg där du gör kalkyler 
på fordon, personal och 
uppdrag. Du följer sedan 
upp din verksamhet och 
dina kalkyler med hjälp 

av automatiska kopplingar 
till system som innehåller 
exempelvis din fordons- och 
personaldata. För att bygga 
på dina kunskaper inom 
transportekonomi finns det 
även digitala utbildningar på 
plattformen.

BRANSCHUNIK  
KOMPETENS
Sveriges Åkeriföretag 
erbjuder branschunika 
lösningar som du inte finner 
någon annanstans och där 
vår kompetens kan vara till 
god hjälp för dig som vill 
utveckla ditt åkeriföretags 
transportekonomiska arbete. 

UTBILDNINGAR
Vi erbjuder även kurser 
i transportekonomi och 
index.

E

VÅRA VERKTYG 
OCH PROGRAM:

• SÅ Index

• SÅ Webbkalkyl

Ingår kostnadsfritt för 
dig som medlem i  
Sveriges Åkeriföretag 

TRANSPORTEKONOMI

Läs mer på: 
www.akeri.se/
transportekonomi ››

www.akeri.se

44 45

VI HJÄLPER DIG  
IN I FRAMTIDEN

https://www.akeri.se/sv/transportekonomi
https://www.akeri.se/sv/transportekonomi


veriges klimatlag 
förpliktar att sam­
hället når netto noll 

utsläpp år 2045. Sveriges 
Åkeriföretag bedömer att 
alla åkeriföretag behöver 
arbeta aktivt med att mins­
ka sina utsläpp och sätta 
egna klimatmål. De företag 
som tidigt utforskar 
möjligheterna i ny teknik 
och fossilfria drivmedel 
kommer sannolikt att få 
en konkurrensfördel i takt 
med att allt fler trans­
portköpare ställer högre 
klimatkrav på sina trans­
porter. Som branschorgani­
sation stöttar vi våra 
medlemsföretag genom 
att sprida information om 
aktuella hållbarhetsfrågor 
och att identifiera möjliga 
vägar framåt för minskad 
klimatpåverkan. 

Genom åkerinäringens 
hållbarhetscertifiering Fair 
Transport arbetar vi för 
att stärka och underlätta 
åkeriernas hållbarhetsar­

bete och för att synliggöra 
detta arbete för transport­
köparna. Vi arbetar också 
för att underlätta klimat- 
och hållbarhetsredovis­
ning genom att ta fram 
vägledningar och ständigt 
utveckla våra digitala 
verktyg. 
	 Sveriges Åkeriföretag 
arbetar också med att 
skapa rätt långsiktiga poli­
tiska förutsättningar för att 
möjliggöra omställningen 
av åkerinäringen på ett 
hållbart sätt. I åkerinäring­
ens färdplan för fossilfri 
konkurrenskraft synliggör 
vi viktiga åtgärder för att 
en fossilfri åkerinäring ska 
kunna bli verklighet. 

S

EN HÅLLBAR 
OMSTÄLLNING

KLIMAT OCH HÅLLBARHET

47

Läs mer på: www.akeri.se/
klimat-och-miljo ››

www.akeri.se

FRÅGOR VI DRIVER:

•  Åtgärder för att
 	 minska åkerinäringens 	
	 klimatpåverkan

•  Långsiktiga förutsätt-
	 ningar för branschens 
 	 omställning till
	 hållbara, fossilfria 	
	 drivmedel

• Utbyggnad av 
 	 laddinfrastruktur för 	
	 tunga fordon och 
 	 säkerställa tillgång 	
	 till fossilfri el

• Minskade emissioner 
 	 från transportnäringen

•  Högkapacitetsfordon 	
	 för effektivare
 	 transporter 

•  Digitaliseringens 
	 möjligheter för att 	
	 effektivisera gods-
	 transporter
 
 • Underlätta hållbarhets-
	 redovisning och nya 
	 krav på rapportering
	 enligt CSRD

RÅD OCH STÖD I 
OMSTÄLLNINGEN 
TILL FOSSILFRIHET

Telefon: 010 - 510 54 27

fredrik.svensson@akeri.se

Fredrik Svensson
Hållbarhetsansvarig

46

https://www.akeri.se/sv/klimat-och-miljo
https://www.akeri.se/sv/klimat-och-miljo


SÅ KLIMAT CALC  
– REDOVISAR ÅKERIETS  
KLIMATPÅVERKAN

Å Klimat Calc 
är ett verktyg för 
redovisning av 

miljö- och klimatpåverkan 
som ger dig tillgång till en 
stor drivmedelsdatabas. 
Med hjälp av verktyget 
kan du redovisa klimat-
påverkande gaser (CO2-
ekv) och i flera fall hur 
stor andel som är fossilfritt 
(förnybart) drivmedel. 
Genom SÅ Klimat Calc 
kan du enkelt skapa 
rapporter, bland annat för 
att uppfylla kraven som 
ställs i Fair Transport. 

Användaren kan skapa 
rapporter med valfritt 
antal fordon, tidsperioder, 
drivmedelstyper och 
mängder. Systemet, 
som innehåller databas 
med fordonstyper och 
drivmedelsprodukter, 
ger användaren förslag 
på typiska värden med 
stora möjligheter till egna 

justeringar. Du kan även 
redovisa nyckeltal genom 
att miljöpåverkan sätts i 
relation till utförd nytta/
transportarbete via ett 
stort antal parametrar.

Direkt i verktyget kan du
dela dina skapade rapporter
med andra användare, 
exempelvis transport-
köpande kunder. Transport-
köparen kan lätt samman-
ställa rapporter och 
analysera både totala värden
och alla ingående delar. 
Verktyget kan användas 
oberoende av typ av 
fordon eller maskin, 
körmängd (km eller 
timmar) och tanknings-
enhet (liter, kg, kWh).

S

Läs mer på: 
www.akeri.se/
sa-klimatcalc ››

www.akeri.se

VÅRA VERKTYG 
OCH PROGRAM:

• SÅ Klimat Calc

KLIMATREDOVISNING

4946

ÄVEN
SOM 
APP

• Prova SÅ Klimat
	 Calc som app.  

• Appen underlättar 	
	 registrering av alla 	
	 tankningar. 

• Appen stödjer numera 
	 inläsning via excel av 	
	 bränsledata från 	
	 drivmedelsleverantör.

• Du behöver inte vara	
	 miljöexpert för att	
	 använda verktyget.  
	 SÅ Klimat Calc hjälper 	
	 dig med klimatredovis-
	 ningen.

• Ingår kostnadsfritt för 
	 dig som medlem i 
	 Sveriges Åkeriföretag

SÅ Klimat Calc

48
nordeafinance.se

Rätt finansiering kan hjälpa ditt företag att växa och utvecklas.  
Du som är medlem i Sveriges Åkeriföretag har förmånliga finansieringsvillkor  

hos oss. Läs mer under ‘förmånsavtal’ på www.akeri.se. 

Rätt finansiering tar 
ditt företag framåt

https://www.akeri.se/sv/sa-klimat-calc
https://www.akeri.se/sv/sa-klimat-calc


VI STÖDJER DIG OM 
OLYCKAN ÄR FRAMME

över 20 år har Kollega­
hjälpen funnits och gett 
stöd helt kostnadsfritt 

till hundratals lastbilschauf­
förer efter att de varit med 
om en allvarlig händelse 
såsom olycka, rån eller 
överfall på jobbet. Kollega­
hjälpens rikstäckande 
nätverk består av åkeriföre­
tagare och lastbilschaufförer 
som hjälper till att bearbeta 
svåra upplevelser. 

Kollegahjälpens nummer är 
öppet dygnet runt. Från det 
att du kontaktar oss kom­
mer du att inom 24 timmar 
få hjälp eller få kontakt med 
en Kollegahjälpare. 

Att må dåligt efter en allvar­
lig händelse är en normal 
reaktion på en onormal 
händelse. Du är välkom­
men att ringa oss om du är 
förare, kollega, arbetsgivare 
eller anhörig. Du kan ringa 
oavsett om det är något som 
hände nyligen eller för flera 
år sedan. Det är inte för sent 
att prata och ta sig tid att 
bearbeta. 

Telefon: 010 - 510 54 15
goran.danielsson@akeri.se

Göran Danielsson
Branschföreträdare

KOLLEGAHJÄLPEN

I

•	 Att må dåligt efter 
	 en allvarlig händelse 
	 i trafiken är en  
	 normal reaktion 
	 på en onormal  
	 händelse.  
	 Tveka inte – ring  
	 om du är drabbad! 

•	 Prata med en kollega 	
	 och medmänniska som 	
	 förstår din vardag.

•	 Ta emot hjälp om 	
	 olyckan har hänt

•	 Kollegahjälpen har 
	 en egen hemsida:  
	 kollegahjalpen.se

Läs mer och ta gärna  
kontakt med oss på:  
www.akeri.se/kollegahjalpen ››

www.akeri.se

Du är inte ensam:
Du är inte ensam:Ring 020-59 60 00
Ring 020-59 60 00www.kollegahjalpen.se

www.kollegahjalpen.se

51

”Genom medlemskapet i Sveriges Åkeriföretag får vi 

möjlighet till juridisk hjälp från experter som både kan 

och förstår branschens specifika behov. Ett otroligt  

värdefullt stöd i både små och stora juridiska frågor.” 

ÅSA GRANLUND, vd  

AA Logistik

50

DÄRFÖR ÄR JAG MEDLEM

https://kollegahjalpen.se/
http://www.kollegahjalpen.se


EXPERTRÅD
Som medlem får du tillgång till  
expertis i frågor om fordon och teknik,  
internationella transporter, juridik och 
mycket mer. 

FAIR TRANSPORT
Hållbarhetscertifieringen Fair Transport  
är en medlemsförmån som stärker ditt 
varumärke och din konkurrenskraft. 

FÖRMÅNLIGA AVTAL
Vi erbjuder bra förmånsavtal på en  
mängd produkter och tjänster. Alla  
medlemsföretag ska kunna spara in  
hela eller en stor del av medlems-
avgiften varje år. 

SENASTE NYTT
Du får 6 nummer om året av Svensk 
Åkeritidning. Via webben och nyhetsbrev 
får du även färska branschnyheter.

ÅKERIHANDBOK
Åkerihandboken är åkerinäringens eget 
uppslagsverk och innehåller det mesta av 
de lagar, regler och bestämmelser som 
omgärdar åkeriverksamheten. Åkerihand-
boken hittar du även på hemsidan när du 
loggar in.

ETT NÄTVERK AV KUNSKAP
Som medlem får du ett brett nätverk av 
kompetenta branschkollegor via Sveriges 
Åkeriföretags kunniga medarbetare och 
alla våra nätverk.

KOMPETENSUTVECKLING
Vi ger dig tillgång till ett brett utbud av 
kompetensutvecklingsprogram speciellt 
framtagna för åkeriföretagare.

CERTIFIERING
Vi har avtal med Sbcert som är ackre-
diterad av SWEDAC och som erbjuder 
certifieringstjänster.

OPINIONSBILDNING
Vi för fram våra medlemmars uppfattning 
om infrastruktur, konkurrensneutralitet och 
trafiksäkerhet. Vi diskuterar kilometerskat-
ten, klimatfrågan och annat som berör 
svenska åkerier.

VERKTYG
Som medlem får du utan kostnad ett antal 
inloggningar till våra verktyg SÅ index, SÅ 
Miljöcalc och SÅ Webbkalkyl. Där hittar 
du information om både drivmedelstillägg 
och kostnadsutveckling.

AKTIVITETER
Du är välkommen att delta i de evenemang 
och seminarier vi arrangerar för alla våra 
medlemsföretag.

WWW.AKERI.SE
På akeri.se kan du logga in och få tillgång 
till medlemsspecifik information. Skicka 
ett mail till info@akeri.se om du saknar 
inloggningsuppgifter.

MEDLEMSKAPET

FÖR DIG SOM INTE 
REDAN VISSTE ALLT; 
DET HÄR FÅR DU 
SOM MEDLEM

Läs mer om värdet i medlemskapet! 
www.akeri.se/om-medlemskapet ››

www.akeri.se

5360

MEDLEMSKAPET

Sveriges Åkeriföretag bevakar åkerinäringens intressen, vår 
omvärlds utveckling och stödjer våra medlemmars behov av 
företagsutveckling, opinionsbildning och lobbying. Vårt mål 
är att lyfta hela den svenska åkerinäringen, göra näringen 
mer synlig och höja branschens anseende.

http://www.akeri.se
mailto:info%40akeri.se?subject=


veriges Åkeriföretag är EN orga­
nisation indelad i fyra regioner 
med ett huvudkontor i Stockholm. 

Tillsammans är vi ett 40-tal kunniga 
medarbetare över hela landet som bland 
annat arbetar med medlemsservice, 
politisk påverkan, juridisk rådgivning 
och utbildning.
    Vi har till uppgift att dels företräda 
åkeribranschen i sin helhet och dels att 
stödja varje enskild medlems strävan­
den att bli en lönsammare företagare. 
Tillsammans med medlemmarna delar 
vi den gemensamma visionen för Sve­
riges Åkeriföretag: Med åkerinäringen 
– för en hållbar framtid.

EXKLUSIV MEDLEMSSERVICE  
FÖR DIG SOM ÄR MEDLEM
Regionkontoren hjälper dig som med­
lem i frågor som rör teknik, ekonomi, 
juridik, försäkringar, omvärldsbevak­
ning och utbildning. Du erbjuds webb­
inarier, konferenser och seminarier 
kring aktuella frågor. Delta gärna för 
kompetensutveckling och nätverkande.
För att bevaka dina intressen driver och 

medverkar regionkontoren i regionala 
transport- och samhällspolitiska frågor. 
	 Eftersom förutsättningarna för att 
driva åkeriföretag varierar i olika delar 
av landet, varierar också det regionala 
opinionsarbetet.

På vår hemsida kan du ta del av aktuella 
händelser och aktiviteter runt om i hela 
landet, anmäla dig till utbildningar nära 
dig och läsa på om våra förmåner speci­
ellt framtagna för våra medlemsföretag.

REGIONALA KONTOR

VI HAR KUNSKAP  
ÖVER HELA LANDET

www.akeri.se

54 55

S

Läs mer om oss på: 
www.akeri.se ››

Du är långt ifrån ensam i detta. Vi har hjälpt åkare i 
över 30 år. Vi brukar säga att våra produkter hjälper 
företag att omvandla utmaningar till smarta, säkra 
och gröna möjligheter. 
 
Ta vår Fordonskontroll till exempel. Det är ett sys-
tem där du får en snabb översikt av alla dina fordon,  
oavsett storlek, antal eller tillverkare, i realtid. 
 
Du både optimerar driften, höjer säkerheten och 
stärker dina kundrelationer. 

 
Eller våra populära Färdskrivartillbehör. Med 
dem har du alltid överblick över din egen och 
dina förares kör- och vilotidsdata, både återstå-
ende körtid och historik. All data blir nedladdad 
automatiskt, oavsett bilmärke, och presenterad 
på ett tydligt sätt.  
 
Om det här låter som något du vill veta mer om, 
klicka in på gsfleet.io eller använd QR-koden här 
bredvid för att läsa mer. 

Safer. Smarter. Greener
Allt du vill veta i en plattform.

Exklusiv återförsäljare av 

Kontakta oss gärna på 08-550 124 65 
och läs mer på www.gsfleet.io

Hej! Vi förstår att du som läser detta kämpar för att driva din flotta på 
bästa sätt. Du vill så klart vara effektiv, spara pengar och göra dina förare 
glada. 



MEDARBETARE

56 57

LEDNINGSGRUPP

Oscar Hyléen 
VD
oscar.hyleen@akeri.se

KONTAKTKONTAKT MEDARBETARE MEDARBETARE

Azig Mailyan
azig.mailyan@akeri.se
010 - 510 54 26

UTBILDNING

Marcus Johansson
Utbildningschef
marcus.johansson@akeri.se
010 - 510 54 23

Anders Falk
anders.falk@akeri.se
010 - 510 54 36

Johanna Holmén
johanna.holmen@akeri.se
010 - 510 54 22

Malin Carlsson
malin.carlsson@akeri.se
010 - 510 54 42

Fredrik Schroeder
fredrik.schroeder@akeri.se
010 - 510 54 34

Sandra Popovic
sandra.popovic@akeri.se 
010 - 510 54 33

Eva-Lena Ljungdahl
eva-lena.ljungdahl@akeri.se
010 - 510 54 52

EKONOMI OCH HR

Marie Mörsin
marie.morsin@akeri.se
010 - 510 54 56

Petra Eklund Åhlström
Chefsjurist
petra.eklund.ahlstrom@
akeri.se
010 - 510 54 31

JURIDIK

Petra Eklund Åhlström
Chefsjurist
petra.eklund.ahlstrom@ 
akeri.se
010 - 510 54 31

forts. JURIDIK

Charlotta Sved 
Kommunikationschef
charlotta.sved@akeri.se 
010 - 510 54 16

KOMMUNIKATION

Felix Tiilikainen 
felix.tiilikainen@akeri.se 
010 - 510 54 60

Peter Svensson
peter.svensson@akeri.se
010 - 510 54 08

SAMHÄLLSPOLITIK

Mårten Johansson
marten.johansson@akeri.se
010 - 510 54 62

Mats Hellström 
mats.hellstrom@akeri.se 
010 - 510 54 45

Fredrik Svensson 
fredrik.svensson@akeri.se 
010 - 510 54 27

Ulric Långberg
Samhällspolitisk chef
ulric.langberg@akeri.se
010 - 510 54 61

Charlotta Nilsson
Kommunikationschef
charlotta.nilsson@akeri.se 
010 - 510 54 16

Michael Bredberg 
Vice VD, ekonomi-, HR-chef
michael.bredberg@akeri.se
010 - 510 54 51

Inga-May Blom
inga-may.blom@akeri.se
010 - 510 54 54

Daniel Botéus
daniel.boteus@akeri.se 
010 - 510 54 74

Ulric Långberg
Samhällspolitisk chef
ulric.langberg@akeri.se
010 - 510 54 61

Carina Ahlfeldt 
Senior Rådgivare
carina.ahlfeldt@akeri.se
010 - 510 54 16

FÖRSÄLJNING OCH FÖRMÅNER

Lena Damstedt 
lena.damstedt@akeri.se
010 - 510 54 55

Fredrik Engström 
fredrik.engstrom@akeri.se
010 - 510 54 32

Marcus Johansson
Utbildningschef
marcus.johansson@akeri.se
010 - 510 54 23

Jacob Hartman Berger 
Chef Marknad och Regioner 
jacob.hartman@akeri.se  
010 - 510 54 04

Malin Carlsson
malin.carlsson@akeri.se
010 - 510 54 42

mailto:petra.eklund.ahlstrom%40akeri.se?subject=
mailto:petra.eklund.ahlstrom%40akeri.se?subject=
mailto:petra.eklund.ahlstrom%40akeri.se?subject=
mailto:petra.eklund.ahlstrom%40akeri.se?subject=


58 59

KONTAKTKONTAKT

Annika Peterson
annika.peterson@akeri.se
010 - 510 54 11	

Fredric Rune
fredric.rune@akeri.se
010 - 510 54 25

Pelle Joelsson
pelle.joelsson@akeri.se
010 - 510 54 09

Stella Midefelt 
(tjänstledig under 2025)
stella.midefelt@akeri.se
010 - 510 54 57

Hanna Magnusson
hanna.magnusson@akeri.se
010-510 54 21

Joachim Wiberg
joachim.wiberg@akeri.se
010 - 510 54 02

forts. MARKNAD OCH REGIONER: Region Väst

Karolina Wikengård 
karolina.wikengard@
akeri.se 
010 - 510 54 75

Maria Werpers Dahl
maria.werpers@akeri.se
010 - 510 54 38

Peter Lindström
peter.lindstrom@akeri.se
010 - 510 54 19	

MARKNAD OCH REGIONER: Region Öst/Mitt

Jacob Hartman Berger 
Chef Marknad och Regioner
Regionchef Öst/Mitt 
jacob.hartman@akeri.se  
010 - 510 54 04

Christoffer Hälldal
christoffer.halldal@akeri.se
010 - 510 54 18

Göran Danielsson
Regionchef Norr 
goran.danielsson@akeri.se 
010 - 510 54 15

Johan Lundmark
johan.lundmark@akeri.se  
010-510 54 17

Margareta Holmström
margareta.holmstrom@
akeri.se
010 - 510 54 14

Linn Ahlfeldt
linn.ahlfeldt@akeri.se
010 - 510 54 63

Liane Ask
Senior Rådgivare
liane.ask@akeri.se
010 - 510 54 07

Marie Jersgren
marie.jersgren@akeri.se
010 - 510 54 03

Region Syd

Thomas Hammarström
Regionchef Syd
thomas.hammarstrom@
akeri.se
010 - 510 54 05

Region Norr

DET ÄR VI SOM JOBBAR FÖR DIG!

Region Väst

Per Broholm
Regionchef Väst
per.broholm@akeri.se
010 - 510 54 12

MEDARBETARE MEDARBETARE

mailto:karolina.wikengard%40akeri.se%20?subject=
mailto:karolina.wikengard%40akeri.se%20?subject=
mailto:margareta.holmstrom%40akeri.se?subject=
mailto:margareta.holmstrom%40akeri.se?subject=
mailto:thomas.hammarstrom%40akeri.se?subject=
mailto:thomas.hammarstrom%40akeri.se?subject=


61

kånemejerier har certifierat sitt 
åkeri i Fair Transport, åkerinä­
ringens hållbarhetscertifiering av 

godstransporter på väg. Certifieringen 
är en del i företagets hållbarhetsarbete 
och vision om att bli Sveriges mest 
hållbara mejeri.

Varför har ni valt att certifiera ert  
åkeri i Fair Transport?
– Genom certifieringen kan vi synliggöra 
vårt systematiska hållbarhetsarbete 
med våra transporter. Certifieringen 
ger oss ett kvitto på att vi arbetar på 
rätt sätt kring minskad miljöpåverkan, 
ökad trafiksäkerhet och socialt ansvars­
tagande, vilket är viktigt för oss.

Vad innebär Fair Transport för er?
– Sedan vi gick över till att driva en 
del av vår varudistribution i egen regi 
är vi både utförare och beställare av 
transporter. För oss är det viktigt att vi 
ställer samma krav på oss själva som  
vi ställer på våra transportörer.

Skånemejerier arbetar för att minimera 
negativ klimat- och miljöpåverkan 
genom hela värdekedjan, från gård 
till konsument. Som ännu ett steg på 

vägen mot att bli Sveriges mest hållbara 
mejeri har Skånemejerier introducerat 
sin första ellastbil i en pilotstudie. Syftet 
är att utforska hur eldrivna fordon kan
bidra till företagets diversifiering av fossil-
fria drivmedel och möta framtidens krav 
på tysta och utsläppsfria transporter.

OM FAIR TRANSPORT
Genom Fair Transport synliggörs 
åkeriföretags hållbarhetsarbete gällande 
klimat och miljö, trafiksäkerhet och 
socialt ansvarstagande. Som certifierad 
i Fair Transport visar du att du är en 
seriös aktör på marknaden som tar ett 
stort ansvar. Det stärker ditt varumärke 
och din konkurrenskraft.  
Läs mer på fairtransport.se.

FAIR TRANSPORT  
STÄRKER SKÅNEMEJERIERS  
HÅLLBARHETSARBETE

S

FAIR TRANSPORT

Peter Liljedahl, transportchef Skånemejerier

KONTAKT

Lena Sellin
lena.sellin@akeri.se
010 - 510 54 38

60

STYRELSE

Mikael Nilsson, Malmö
Ordförande
mikael@sslog.se
070-883 85 20

Ingrid Skoog Bengtsson, Ängelholm
Vice ordförande 
ingrid@skoogsakeri.se
0431-44 38 03

SUPPLEANTER

Andreas Lindström, Luleå
andreas@lindstromstrp.se
070-33 33 327

Mike Dahl, Kungsbacka
mike@blondie.se
070-347 01 90

Fredrik Jansson, Uppsala
bjorkbacken.ramsta@telia.com
070-160 93 03 och 070-340 30 70

Stefan Johansson, Vännäsby 
stefan@kajs.se
093-53 99 62

Magnus Lindby, Visby
magnus@romagrus.se
070-730 22 52

Marina Thyberg, Arvika
marina.thyberg@jages.se
070-496 06 86

Johan Wadegård, Skövde
johan@wadegards.se
072-729 27 02

KONTAKT

http://fairtransport.se


Aktiviteter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          . 39
Almedalsveckan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Arbetsmiljöcertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   . 19

Barn- och gravidförsäkring . . . . . . . . . . . . .              . 16
BKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               . 17

Certifiering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          . 19

Diagnosförsäkring. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    . 16

Ekonomi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Event . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              . 39

Fair Transport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   43, 61
Fordonsförsäkring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 16
Färdplan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Förmånsavtal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         .14-17
Försäkringar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

GDPR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          . . . 13
Gruppförsäkring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Hållbarhet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       . . . 47

Inloggning akeri.se . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53

Juridisk rådgivning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    13

Klimatredovisning . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  . . . 49
Klimatsmarta transporter . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Kollegahjälpen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    . . .  51
Kommunikation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    . . .  31
Kontaktuppgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    56-60
Kvalitetscertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Kör- och vilotider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27-28

Lagar och författningar . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Livförsäkring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Medlemsförmåner . . . . . . . . . . . . .  14-17, 52-53
Medlemsföretag berättar . . . . . . . . . . .            . .  32-33
Miljöcertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Nyheter, nyhetsbrev . . . . . . . . . . . . . . . . .                 31, 37
Nätverk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          . . 41

Olycksfallsförsäkring . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   . 16
Omställning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   47
Opinionsbildning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     . 35

Press, pressmeddelanden  . . . . . . . . . . . . . . .                  31

Regionala kontor . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   .54-55

Sjukkapital . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         . 16
Sjukförsäkring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 16
Sjukvårdsförsäkring . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 16
Sociala medier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          31
Styrelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            . 60
Svensk Åkeritidning . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 37
Svenska Truckers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          9
SÅ Analys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          . 28
SÅ Index . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           . 45
SÅ Juridik Direkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 13
SÅ-podden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
SÅ Klimat Calc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      . 49
SÅ Sparman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   .14-17
SÅ Webbkalkyl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   . . . .   . 45

Tekniska sakfrågor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    .23
Trafiksäkerhetscertifikat . . . . . . . . . . . . . . . .  .19
Transportekonomi . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27, 45

Utbildningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26-29

YKB-fortbildning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    27, 29
Åkerihandboken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21 
Årsmöten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           . 39

SAKREGISTER

62

E N  H Å L L B A R  A F FÄ R . 

F Ö R  A L L A .

Läs om hur en certifiering i  Fair Transport kan göra  

skillnad för dig,  dina kunder och dina affärer: fairtransport.se

http://www.fairtransport.se


SVERIGES ÅKERIFÖRETAG
Kungsgatan 33
Box 7248
103 89 Stockholm

Tfn: 010 - 510 54 00
E-post: info@akeri.se

 
 
 
 
 
 
 

älkommen till Medlemsnyttan, en navigation till 
Sveriges Åkeriföretag och akeri.se.
Här har vi samlat en liten del av all den information 

som finns på vår webbplats: om vår juridiska rådgivning, 
om våra utbildningar och aktiviteter, medlemsservice, 
opinionsbildningsfrågor, transportekonomi och mycket 
mer. Medlemsnyttan innehåller allt sådant som du kan ha 
nytta av som medlem i åkerinäringens branschorganisation. 
Därav namnet.

Till dig som inte är medlem men fått Medlemsnyttan ändå: 
Välkommen till Sveriges Åkeriföretag. Som medlem blir du 
en del av en stark branschorganisation som medverkar till 
att förbättra förutsättningarna och villkoren för hela den 
svenska åkerinäringen. 

V

Pr
od

uk
tio

n:
 S

ve
rig

es
 Å

ke
rif

ör
et

ag
 &

 K
33

/T
ry

ck
: T

äb
yk

op
ia

. D
ec

em
be

r 
20

24
.


